
（単位：円）

令和2年度予算額 平成31年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1） 経常収益

①　特定資産運用益 （ 40,000 ） （ 40,000 ） （ 0 ）

基金運用益 40,000 40,000 0

②　受取会費 （ 44,910,000 ） （ 45,491,500 ） （ △ 581,500 ）

1　一般会員会費 18,600,000 18,491,500 108,500

2　学術評議員会費 18,000,000 18,000,000 0

3　賛助会員会費 8,310,000 9,000,000 △ 690,000

③　事業収益 （ 66,715,000 ） （ 79,800,000 ） （ △ 13,085,000 ）

1　学術集会費収益 （ 56,745,000 ） （ 57,530,000 ） （ △ 785,000 ）

参加登録費 22,335,000 21,350,000 985,000

器械展示料・予稿集広告料 16,890,000 18,940,000 △ 2,050,000

懇親会費 5,520,000 5,240,000 280,000

ランチョンセミナー 12,000,000 12,000,000 0

2　購読料 （ 500,000 ） （ 720,000 ） （ △ 220,000 ）

3　論文掲載料 （ 6,470,000 ） （ 16,150,000 ） （ △ 9,680,000 ）

4　論文別刷料 （ 1,000,000 ） （ 1,300,000 ） （ △ 300,000 ）

5　広告掲載料 （ 2,000,000 ） （ 4,100,000 ） （ △ 2,100,000 ）

④　受取補助金等 （ 11,345,771 ） （ 8,950,000 ） （ 2,395,771 ）

1　指定正味財産からの振替額 7,395,771 8,000,000 △ 604,229

2　学術集会補助金 3,950,000 950,000 3,000,000

⑤　受取寄付金 （ 14,640,000 ） （ 15,150,000 ） （ △ 1,160,000 ）

1　指定正味財産からの振替額 650,000 0 650,000

2　学術集会賛助金 13,990,000 15,150,000 △ 1,160,000

⑥　雑収益 （ 1,503,000 ） （ 1,502,000 ） （ 1,000 ）

受取利息等 1,503,000 1,502,000 1,000

経常収益計 139,153,771 150,933,500 △ 12,429,729

(2) 経常費用

①　事業費　 （ 125,438,211 ） （ 140,799,677 ） （ △ 15,361,466 ）

事務所借料 1,463,880 1,435,643 28,237

給与手当 0 6,490,874 △ 6,490,874

法定福利費 0 1,015,000 △ 1,015,000

会場費 42,194,000 35,160,600 7,033,400

旅費・通信交通費 5,910,000 4,286,600 1,623,400

印刷費 9,060,000 11,080,900 △ 2,020,900

会議費 3,420,000 2,788,400 631,600

謝金・その他 15,340,000 13,185,500 2,154,500

懇親会費 5,320,000 5,280,000 40,000

編集刊行費 11,000,000 31,956,000 △ 20,956,000

国際情報発信強化費 7,145,771 8,000,000 △ 854,229

学術事業協力費 550,000 500,000 50,000

副賞 1,200,000 1,000,000 200,000

消耗品費 400,000 700,000 △ 300,000

業務委託費 20,614,400 15,200,000 5,414,400

減価償却費 920,160 920,160 0

租税公課 400,000 1,300,000 △ 900,000

雑　費 500,000 500,000 0
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（単位：円）

令和2年度予算額 平成31年度予算額 増　減 備　考

②　管理費 （ 15,450,808 ） （ 19,234,555 ） （ △ 3,783,747 ）

事務所借料 627,000 617,221 9,779

給料手当 0 2,484,126 △ 2,484,126

法定福利費 0 385,000 △ 385,000

中退共掛金 0 60,000 △ 60,000

臨時雇賃金 500,000 500,000 0

旅費・通信交通費 3,500,000 3,500,000 0

印刷費 300,000 300,000 0

会議費 700,000 700,000 0

リース料 191,808 191,808 0

消耗品費 1,000,000 1,000,000 0

支払手数料 1,600,000 1,250,000 350,000

慶弔費 500,000 400,000 100,000

業務委託費 5,185,600 7,000,000 △ 1,814,400

租税公課 20,000 20,000 0

減価償却費 626,400 626,400 0

選挙費 500,000 0 500,000

雑　費 200,000 200,000 0

経常費用計 140,889,019 160,034,232 △ 19,145,213

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,735,248 △ 9,100,732 7,365,484

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 1,735,248 △ 9,100,732 7,365,484

２．　経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,735,248 △ 9,100,732 7,365,484

一般正味財産期首残高 147,251,111 156,351,843 △ 9,100,732

一般正味財産期末残高 145,515,863 147,251,111 △ 1,735,248

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

①　受取補助金等

受取補助金等 7,000,000 8,300,000 △ 1,300,000

②一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 8,045,771 △ 8,000,000 △ 45,771

当期指定正味財産増減額 △ 1,045,771 300,000 △ 1,345,771

指定正味財産期首残高 3,615,595 3,315,595 300,000

指定正味財産期末残高 2,569,824 3,615,595 △ 1,045,771

Ⅲ　正味財産期末残高 148,085,687 150,866,706 △ 2,781,019



(単位：円）

収益事業等会計

公1 公2 公3 公4 他1

学術集会等開催 刊　行 褒　賞 連　携 ｴﾃﾞｭｹｰﾀｰ

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①　特定資産運用益 0 0 0 0 20,000 20,000 20,000 40,000

基金受取利息 20,000 20,000 20,000 40,000

②　受取会費 0 0 0 0 22,455,000 22,455,000 22,455,000 44,910,000

1　一般会員会費 9,300,000 9,300,000 9,300,000 18,600,000

2　学術評議員会費 9,000,000 9,000,000 9,000,000 18,000,000

3　賛助会員会費 4,155,000 4,155,000 4,155,000 8,310,000

③　事業収益 60,115,000 6,600,000 0 0 0 66,715,000 0 66,715,000

1　学術集会費収益 56,745,000 0 0 0 56,745,000 0 56,745,000

参加登録費 22,335,000 22,335,000 0 22,335,000

器械展示料 16,890,000

予稿集広告料 0

懇親会費 5,520,000 5,520,000 0 5,520,000

ランチョンセミナー 12,000,000 12,000,000 0 12,000,000

2　購読料 0 500,000 0 0 0 500,000 0 500,000

購読料 500,000 500,000 0 500,000

3　論文掲載料 3,370,000 3,100,000 0 0 0 6,470,000 0 6,470,000

和文誌掲載料 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000

英文誌掲載料 100,000 100,000 0 100,000

抄録掲載料 3,370,000 3,370,000 0 3,370,000

4　論文別刷料 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

別刷料 500,000 500,000 0 500,000

著作権等使用料 500,000 500,000 0 500,000

5　広告掲載料 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

広告掲載料 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

④　受取補助金等 3,950,000 7,395,771 0 0 0 11,345,771 0 11,345,771

1　指定正味財産からの振替額 7,395,771 7,395,771 0 7,395,771

2 学術集会補助金 3,950,000 3,950,000 0 3,950,000

⑤　受取寄付金 14,640,000 0 14,640,000 0 14,640,000

1　指定正味財産からの振替額 650,000 650,000 0 650,000

学術集会賛助金 13,990,000 13,990,000 0 13,990,000

⑥　雑収益 0 0 0 0 1,500 1,500 1,500,000 1,500 1,503,000

受取利息等 1,500 1,500 1,500,000 1,500 1,503,000

経常収益計 78,705,000 13,995,771 0 0 22,476,500 115,177,271 1,500,000 22,476,500 139,153,771

(2)経常費用 0

①　事業費　 96,902,096 22,420,671 3,096,900 2,518,544 0 124,938,211 500,000 0 0 125,438,211

1　事務所借料 941,336 209,000 209,000 104,544 1,463,880 1,463,880

2　会場費 42,194,000 42,194,000 42,194,000

3　旅費・通信交通費 4,110,000 800,000 500,000 500,000 5,910,000 5,910,000

4　印刷費 9,060,000 9,060,000 9,060,000

5　会議費 2,970,000 200,000 150,000 100,000 3,420,000 3,420,000

6　謝金・その他 13,840,000 500,000 1,000,000 15,340,000 15,340,000

7　懇親会費 5,320,000 5,320,000 5,320,000

8　編集・刊行費 11,000,000 11,000,000 11,000,000

9　国際情報発信強化費 7,145,771 7,145,771 7,145,771

令和2年度収支予算書
令和2年1月1日から令和2年12月31日まで

公益目的事業会計（内訳表）

法人会計 内部取引等消去 合　計
共通 小計

16,890,000 16,890,000 0



収益事業等会計

公1 公2 公3 公4 他1

学術集会等開催 刊　行 褒　賞 連　携 ｴﾃﾞｭｹｰﾀｰ

公益目的事業会計（内訳表）

法人会計 内部取引等消去 合　計
共通 小計

10　学術事業協力費 550,000 550,000 550,000

11　副　賞 1,200,000 1,200,000 1,200,000

12　消耗品費 400,000 400,000 400,000

13　業務委託費 17,146,600 2,665,900 537,900 264,000 20,614,400 20,614,400

14　減価償却費 920,160 920,160 920,160

15　租税公課 400,000 400,000 400,000

16　雑　費 0 500,000 500,000

②　管理費 15,450,808 0 15,450,808

1　事務所借料 627,000 627,000

2　臨時雇賃金 500,000 500,000

3　旅費・通信交通費 3,500,000 3,500,000

4　印刷費 300,000 300,000

5　会議費 700,000 700,000

6　リース料 191,808 191,808

7　消耗品費 1,000,000 1,000,000

8　支払手数料 1,600,000 1,600,000

9　慶弔費 500,000 500,000

10　業務委託費 5,185,600 5,185,600

11　租税公課 20,000 20,000

12　減価償却費 626,400 626,400

13　選挙費 500,000 500,000

14　雑　費 200,000 200,000

経常費用計 96,902,096 22,420,671 3,096,900 2,518,544 0 124,938,211 500,000 15,450,808 0 140,889,019

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,197,096 △ 8,424,900 △ 3,096,900 △ 2,518,544 22,476,500 △ 9,760,940 1,000,000 7,025,692 0 △ 1,735,248

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 18,197,096 △ 8,424,900 △ 3,096,900 △ 2,518,544 22,476,500 △ 9,760,940 1,000,000 7,025,692 0 △ 1,735,248

２．　経常外増減の部

(1)経常外収益

中科目別記載

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

中科目別記載

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 18,197,096 △ 8,424,900 △ 3,096,900 △ 2,518,544 22,476,500 △ 9,760,940 1,000,000 7,025,692 △ 1,735,248

他会計振替額 500,000 500,000 △ 500,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 18,197,096 △ 8,424,900 △ 3,096,900 △ 2,518,544 22,976,500 △ 9,260,940 500,000 7,025,692 0 △ 1,735,248

一般正味財産期首残高 79,011,033 79,011,033 0 68,240,078 0 147,251,111

一般正味財産期末残高 △ 18,197,096 △ 8,424,900 △ 3,096,900 △ 2,518,544 101,987,533 69,750,093 500,000 75,265,770 0 145,515,863

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金 7,000,000 7,000,000 0 7,000,000

一般正味財産への振替額 △ 900,000 △ 7,145,771 △ 8,045,771 0 △ 8,045,771

当期指定正味財産増減額 △ 900,000 △ 145,771 △ 1,045,771 0 △ 1,045,771

指定正味財産期首残高 2,300,000 1,315,595 3,615,595 0 3,615,595

指定正味財産期末残高 1,400,000 1,169,824 2,569,824 0 2,569,824

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 16,797,096 △ 7,255,076 △ 3,096,900 △ 2,518,544 101,987,533 72,319,917 500,000 75,265,770 0 148,085,687


